www.dre.pt

N.º 121 24 de junho de 2021 Pág. 502

Diário da República, 2.ª série PARTE J1

 MUNICÍPIO DE TAVIRA

Aviso (extrato) n.º 11923/2021

Sumário: Abertura de procedimento para provimento de cargo de direção intermédia de 3.º grau,
chefe de Unidade de Recursos Humanos.

Para os devidos efeitos se torna público que, nos termos dos artigos 20.º e 21.º da Lei
n.º 2/2004, de 15 de janeiro, alterada pelas Leis n.os 51/2005, de 30 de agosto, 64_A/2008,de 31 de
dezembro,3 -B/2010, de 28 de abril, 64/2011, de 22 de dezembro, n.º 68/2013, de 29 de agosto,
n.º 128/2015, de 3 de setembro e aplicável à Administração Local por força do n.º 1 da Lei n.º 49/2012,
de 29 de agosto, se encontra aberto o procedimento concursal para provimento do cargo de direção
intermédia de 3.º grau para Chefe da Unidade de Recursos Humanos. A indicação dos requisitos
formais de provimento, do perfil exigido, da composição do júri e dos métodos de seleção vai ser
publicitada na bolsa de emprego público até ao 2.º dia útil após a data da publicitação no Diário
da República, do referido procedimento concursal, nos termos dos n.os 1 e 2 do artigo 21.º da Lei
n.º 2/2004, de 15 de janeiro, com a nova redação dada pelas respetivas alterações.

8 de junho de 2021. — A Presidente da Câmara Municipal, Ana Paula Fernandes Martins.

314306117